

MOBBEPOLITIK

PÅ AALESTRUP
NATUREFTERSKOLE



Forud for et ophold på Aalestrup Naturefferskole skriver elever og værger under på en skolekontrakt, der netop tilkendegiver, at mobning ikke er foreneligt med et efterskoleophold.

Målsætning

Det er Aalestrup Naturefferskoles målsætning at være en mobbefri skole. En skole, hvor alle elever kan føle sig trygge både i klassen og i 'det frie rum.' Skolen tolererer ikke at mobning finder sted.

Sanktioner

Skulle det opleves, at en elev udsættes for mobning, vil personalet afvikle personlige samtaler med de involverede parter, og der vil efterfølgende blive fulgt op på disse samtaler. Der tages ligeledes kontakt til de involverede forældre. Stoppes mobningen ikke kan det blive nødvendigt at sanktionere, og i yderste konsekvens kan bortvisning komme på tale.

Forebyggende indsats mod mobning

Det kræver en aktiv indsats fra alle aktører, hvis mobning skal holdes fra døren, og derfor prioriteres det højt på skolen, at både elever, lærere og forældre inddrages i en fælles indsats med at forebygge og eventuelt bekæmpe mobning både på og uden for skolen. Det er af stor betydning, at skolens personale er opmærksomme og handlekraftige, hvis det skulle blive bekendt med, at mobning foregår blandt eleverne. Eleverne opfordres til at informere personalet, såfremt de oplever mobning, uanset om det er på egen krop eller en anden elev på skolen. Ligeledes tilstræber vi at afhjælpe de problemstillinger, eleverne oplever på de digitale platforme.

I klasserne prioriteres det, at eleverne hjælper og støtter hinanden og har en ligeværdig og respektfuld kommunikation, for at fremme deres medansvar for hinanden og således skabe god trivsel i og uden for klassen.

Der udføres en trivselsundersøgelse i alle klasser hver andet år, for at afdække den generelle trivsel på skolen.

Opbakning fra hjemmet

Det er af stor betydning, at der i hjemmet bakkes op omkring den gode tone, således at man ikke taler 'grint' om andre elever eller skolens personale, men i stedet støtter op om skolens arbejde med at fremme de sociale relationer. Det er vigtigt, at man som forældre kontakter skolens personale, såfremt der er tvivlsspørgsmål i forbindelse med elevkonflikter, idet en konflikt kan se ganske anderledes ud i et neutralt perspektiv.